
VNITŘNÍ ŘÁD INTERNÁTU SŠ a MŠ 

(ubytovací řád) 

Obecná ustanovení 

• Internát navazuje svou výchovnou činností na praktické a teoretické 
vyučování. Do internátu jsou žáci přijímáni dle přijímacích kritérií 
stanovených školou. Internát poskytuje žákům ubytování, povinné 
celodenní stravování, péči a pomoc při studijních, výchovných a 
osobních problémech. 

• Řád internátu SŠ a MŠ (dále jen „řád internátu“) navazuje na Školní řád. 

• Řád internátu je součástí Smlouvy o ubytování. Řád internátu je 
ubytovacím řádem. Závažné (hrubé) porušení nebo opakované 
porušování řádu internátu je důvodem k ukončení ubytování a 
odstoupení - okamžité výpovědi Smlouvy o ubytování bez výpovědní 
doby. 

• O přijetí na internát rozhoduje ředitelka školy. Přijímacími kritérii jsou: 
kapacita internátu, stupeň znevýhodnění, vzdálenost od školy a dopravní 
a časová dostupnost. Na internát nemohou být přijati žáci s trvalým 
pobytem v Praze a přednost v ubytování mají žáci SŠ a MŠ Aloyse 
Klara. Na ubytování není právní nárok. 

Platby 

• Platba za ubytování na internátě musí být provedena vždy do posledního 
dne v měsíci. Neplacení či pozdní úhrada za ubytování žáka je důvodem 
k okamžitému ukončení ubytování žáka na internátě a vzniklá dlužná 
částka bude dále vymáhána právní cestou. 

• Poplatek za ubytování činí: za pokoj I. kategorie 1 600 Kč měsíčně, za 
pokoj II. kategorie 900 Kč měsíčně. 

Dle právního výkladu č.3/2006 MŠMT ČR se provádí odečet z ceny za 
ubytování v těchto případech: 

• školní prázdniny, 

• státní svátky, 

• dny volna stanovené ředitelkou školy, 

• účast na školních kurzech a dalších akcích pořádaných školou. 

Sazby pro odečet jsou stanoveny takto: 

• pro ubytování na pokoji I. kategorie 80 Kč/den, 

• pro ubytování na pokoji II. kategorie 45 Kč/den, 



• nevyužité ubytování v internátu (z důvodu nemoci atd.) není důvodem 
pro snížení poplatku za ubytování, neboť jde o subjektivní důvod na 
straně žáka, 

• vyúčtování se provádí dvakrát za školní rok. 

Práva a povinnosti ubytovaných žáků 

• Právo na nerušený odpočinek po skončení praktické a teoretické výuky. 

• Právo na klidný a nerušený spánek. 

• Právo účastnit se akcí pořádaných internátem. 

• Právo na samostatnou vycházku (u neplnoletých nutný písemný souhlas 
zákonných zástupců žáka). Každou vycházku je nutné předem nahlásit 
přítomnému vychovateli a svůj odchod i příchod zapsat do knihy 
vycházek. Případné zpoždění jsou žáci povinni osobně telefonicky ohlásit 
vychovatelům. 

• Žáci mají povinnost dodržovat řád internátu, provozní řád kuchyňky, 
mimoškolní počítačové učebny, klubovny a studovny internátu, respektují 
pokyny všech vychovatelů a všech ostatních zaměstnanců školy. 

• Žáci dodržují pravidla slušného a společenského chování. Všechny 
neadekvátní projevy chování budou postihovány.  

• Volný čas věnují žáci odpočinku, přípravě na vyučování, zájmové 
činnosti dle zájmu a nabídky, v určené dny vycházkám. Zájmová činnost 
nesmí zasahovat do doby určené ke spánku.  

• Žáci se snaží šetřit el. energií, vodou, pečují o majetek internátu, neničí 
zařízení dle § 391 zákona č. 262/2006 Sb., Zákoníku práce ve znění 
pozdějších předpisů žáci odpovídají za škodu způsobenou na pokojích 
a v prostorách internátu. Vzniklou škodu uhradí žák (jeho zákonný 
zástupce), který škodu způsobil. 

• Žáci přicházejí na internát s příslušným osobním vybavením, dodržují 
všechna bezpečnostní, zdravotní, hygienická a protipožární opatření. 
Chrání zdraví své i zdraví spolužáků. Nenosí u sebe nebezpečné 
předměty a látky ohrožující zdraví. 

• Žáci ubytovaní na internátu mají povinnost celodenního stravování ve 
školní jídelně.  

• Žáci ukládají potraviny podléhající zkáze do lednice ve sborovně 
vychovatelů v tašce označené příjmením. Uložené potraviny nesmí mít 
prošlou dobu trvanlivosti a být viditelně zkažené. Přechovávání potravin 
na pokojích je zakázáno. 

• Žáci důsledně uzamykají pokoje a osobní skříňky. Klíče od pokojů 
odevzdávají na vychovatelně. Zodpovědně dbají o své cenné věci. Větší 



peněžní částky, cennosti a drahé věci ukládají žáci na nezbytně dlouhou 
dobu do úschovy vychovatelům. Ztráty způsobené vlastní nedbalostí 
nebudou hrazeny z prostředků SŠ a MŠ. 

• Žáci dbají přiměřeně o svůj zevnějšek a hygienu. Pro možnost ubytování 
na internátu je nutné, aby byli žáci samostatní v sebeobsluze, dodržování 
základních hygienických návyků a pohybu po budově školy. 

• Ložní prádlo se mění na pokyn vychovatele jednou za 14 dní. 

• Žáci v internátní kuchyňce zodpovídají za bezpečné používání 
elektrospotřebičů, jejich vypnutí a dodržování hygienických zásad při 
přípravě a konzumaci pokrmů. Každý uživatel kuchyňky je povinen po 
sobě umýt a uklidit nádobí. 

• Žáci respektují zákaz návštěv cizích osob na pokojích. Se souhlasem 
vychovatele je k návštěvám určena klubovna internátu. Všechny 
návštěvy žáci hlásí na vychovatelně a jejich odchod z internátu je 
stanoven na 17:30 hodin. 

• Návštěvy chlapců a děvčat vzájemně na pokojích jsou povoleny pro žáky 
školy pouze se souhlasem vychovatele v době od skončení vyučování do 
20:00 hod. 

• Navštívený ručí za případné škody způsobené návštěvou. 

• Žáci nestěhují nábytek či zařízení do jiných pokojů. Používání 
elektrospotřebičů, které nemají revizní potvrzení, je zakázáno. 

• Žáci jsou povinni neprodleně a bezodkladně hlásit příchody (příjezdy) na 
internát a odchody (odjezdy) z internátu vychovatelům. 

• Žáci jsou povinni hlásit nepřítomnost na internátu v době nočního klidu 
v předstihu nejpozději odpoledne téhož dne vychovatelům. 

Žákům se výslovně zakazuje 

• Kouření v prostorách SŠ a MŠ. 

• Manipulování s otevřeným ohněm. 

• Chování způsobující škodu na zdraví. 

• Chování způsobující škodu na majetku školy a ostatních žáků. 

• Zamykat se na pokojích. 

• Zasahování do elektroinstalace. 

• Hraní hazardních her a her o peníze. 

• Požívat nebo přechovávat alkoholické, toxické, omamné, návykové 
a psychotropní látky (platí i na akcích internátu mimo areál SŠ). V 
případě podezření z užívání alkoholických nápojů a jiných návykových, 



omamných a psychotropních látek bude provedena zkouška na 
přítomnost těchto látek v organismu, v případě pozitivního výsledku 
zkoušky bude žák vykázán z internátu za případné asistence Policie ČR 
nebo Městské police hl. m. Prahy. Provádět tuto zkoušku je oprávněna 
ředitelka školy, vedoucí vychovatel, vychovatelé nebo školní metodik 
prevence. 

• Přechovávání bodných, sečných, střelných či jiných zbraní. 

• Přechovávání chemikálií, hořlavin a výbušnin. 

• Zdržování se v prostorách internátu mimo vymezenou dobu bez vědomí 
vychovatele. 

• Vylézat z oken, sedět na oknech a parapetech a vyhazovat z oken 
jakékoli předměty. 

• Opouštět internát v době nočního klidu. 

• Na půdě školy i na školních akcích provozování jakýchkoliv aktivit 
sexuální povahy osob stejného i opačného pohlaví. 

Práva a povinnosti zákonných zástupců žáka 

• Neprodleně informovat o nemoci, nepřítomnosti žáka, zranění, lécích, 
které žák užívá. 

• Informovat o všech změnách, které se týkají žáků (tel. spojení, adresa, 
zdravotní stav včetně medikace, atd.). 

• Zákonní zástupci mají právo na informace o aktivitách, chování žáků na 
internátě, v případě plnoletých žáků mají právo na tyto informace 
v případě, pokud k nim stále mají vyživovací povinnost. 

• Přítomnost zákonných zástupců žáka v prostorách internátu je nutné 
nahlásit na vrátnici. A maximálně ve 20:00 hodin musí internát opustit. 

• Práva a povinnosti zákonných zástupců žáka platí obdobně i pro zletilé 
žáky. 

Denní řád 

Budíček  6:30 

Snídaně  7:00 – 7:30 

Odchod do výuky  7:30 – 8:25 

Internát je uzavřen  8:25 – 12:05  

Zájmová činnost, osobní volno  po skončení výuky 
– 21:00 

Příprava na večerku  21:00 – 22:00 



Večerka  22:00 

Noční klid  22:00 – 6:30 

Vycházky pondělí a středa  po skončení výuky 

- žáci ve věku 15 let  do 19:00 

- žáci ve věku 16 – 17 let  do 20:00 

- žáci ve věku 18 let a starší  do 21:00 

Odpolední svačina  16:00 

Večeře  17:30 – 18:15 

Odjezdy (vždy v pátek)  12:05 – 13:45  

Příjezdy (neděle)  16:30 – 20:00 

Pozdní příjezdy v neděli či pondělní příjezdy je nutné nahlásit vychovateli. 

V případě organizační či mimořádné provozní potřeby lze denní řád změnit. 

Organizace činnosti podle denního řádu 

• Budíček vyhlašují vychovatelé tak, aby žáci mohli po ranní hygieně uvést 
pokoj do požadovaného pořádku a byli včas připraveni k odchodu na 
snídani a do vyučování. 

• Snídaně, svačiny, obědy i večeře se vydávají a povinně konzumují ve 
školní jídelně. Žáci dodržují zásady správného stolování. 

• Ubytovací prostory opouštějí žáci v 7:30 – 8:25 hodin (dle rozvrhu).  

• Z provozních a bezpečnostních důvodů jsou ubytovací prostory pro žáky 
uzavřeny v době od 8:25 do 12:05 hodin.  

• Při onemocnění a úrazu žáka zajistí vychovatelé první pomoc, telefonicky 
informují zákonné zástupce žáka. Je-li žák uznán nemocným, odjíždí, 
pokud to zdravotní stav dovolí, domů. Nedovoluje-li zdravotní stav žáka 
jeho odjezd domů, vyzve vychovatel zákonné zástupce žáka k odvozu 
svého dítěte domů. Škola do doby odjezdu žáka zajistí dohled. 

• Pokud má zletilý žák v úmyslu výjimečně přespat mimo internát, oznámí 
tuto skutečnost před odchodem z internátu službu konajícímu 
vychovateli.  

• Nezletilý žák je povinen všechna opuštění internátu předem doložit 
písemnou žádostí svých zákonných zástupců. 

• Žákům není dovoleno přespávat na jiných pokojích nebo rušit noční klid. 

• V prostorách internátu se pravidelně udržuje pořádek, je zakázáno 
cokoliv vyhazovat z oken. Běžné udržování pořádku patří mezi povinnosti 
žáků. 



• Pro volný čas je ve stanovené době k dispozici klubovna, tělocvična, 
hřiště, posilovna, místnost s počítači, hudebna vedená učitelem hudby, 
cvičná kuchyně, školní zahrada.  

Odměny a výchovná opatření 

Za vzorné chování a plnění povinností může být žákovi udělena pochvala 
nebo jiné ocenění. 

Pokud žák porušuje řád, udělí se mu podle závažnosti některé 
z uvedených výchovných opatření: 

a)  napomenutí vychovatele s možností omezení vycházek, 

b) důtka udělená vedoucím vychovatelem s možností omezení vycházek, 

c)  podmíněné ukončení ubytování v internátu, 

d)  ukončení ubytování v internátu. 

Výchovná opatření se oznamují zákonným zástupcům žáka. 

Nedodržení provozních řádů kuchyňky, mimoškolní počítačové učebny, 
klubovny internátu bude postihováno v souladu s tímto řádem. Řád internátu je 
závazný pro všechny ubytované žáky. Za dodržování zodpovídají všichni 
zaměstnanci internátu. 

 

 

 

Tento řád internátu vstupuje v platnost a účinnost dne 4. 9. 2023. 

 

 

 

V Praze dne 4. 9. 2023    PaedDr. Věra Kováříková, Ph.D. 

    ředitelka školy a internátu 

 


